
ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  1/7
       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA     (8426)29 Seringa 5 ml.Apresentação: Embaladas individualmente com papel graucirúrgico.Características: Hipodérmica de segurança, sem agulha,descartável, de uso único para uso geral em procedimentosterapêuticos, confeccionada em polipropileno, êmbolo e graduaçãoaté 1ml, êmbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala dagraduação de 0,5ml nos traços longos e de 0,1ml nos traços curtos.Esterilizado a óxido de etileno. Validade de 48 meses após aentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: SR
UND 80.000,00  0,0000 0,409  32.720,00

Total do Fornecedor: 32.720,00EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)2 Antisséptico Tópico Hospitalar Iodopovidona.Apresentação: Frasco com 1000 ml.Características: Validade de no mínimo 18 meses a contar da datada entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: RIOQUIMICA/RDC UN 192,00  0,0000 27,40    5.260,803 Anuscópio descartável.Apresentação: composto de corpo em poliestireno cristal, embolo eponteira em poliestireno cristal transparente, com abertura proximalde aproximadamente 3,5cm de diâmetro, abertura distal deaproximadamente 2,0cm de diâmetro, extensão do segmentocilíndrico de aproximadamente 9,0cm e embolo de comprimentototal de aproximadamente 14cm. Embalagem individual contendoexternamente dados de rotulagem conforme RCD 185 de22/10/2001. Garantia de 03 meses. - Marca:KOLPLAST/10237610004
UN. 1.000,00  0,0000 1,30    1.300,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

53/201833/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL22/08/2018Registro de Preços destinado à Aquisição de Fralda Geriátrica, Materiais de Enfermagem eDermatológicos para atender o Programa de Saúde do Idoso, as Unidades de Saúde e Pronto Atendimento.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  2/7
EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)11 Cateter para Acesso Central tipo Balton.Apresentação: Embalagem não violada contendo cateter duplolúmen em poliuretano, distal lúmen 14g, proximal lumen 18g.acompanhado de 1 dilatador 8f x 9cm., 1 fio guia em J 035" x60cm.,1 agulha 18g x 7cm., 1 seringa de 5ml., 1 bisturi descatavél., 1fixador do cateter tipo borboleta e 2 tampas protetoras.Características: Componentes estéreis por gás de oxido de etilenoe apirogénicos. Não re-esterilizável (uso único).  Validade de nomínimo 24 meses a contar da data da entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: BALTON/80120820005

UN. 140,00  0,0000 79,00    11.060,00
12 Cateter Periférico de Segurança 20G.Apresentação: Valor por Unidade, caixa igual ou superior a 100unidades. Dispositivo Intravenoso periférico, descartável, estéril,com cateter 20G em poliuretano, radiopaco, flexível, transparentecom ponta fina, firmemente fixada ao conector rígido, tipo LuerLock, translúcido, compatível com código de cores. Embaladoindividualmente em material que promova barreira microbiana eabertura asséptica.Características: Agulha em aço inox, siliconizada, nivelada e polidacilíndrica, reta, oca, bisel tri facetada afiada, com sistema deproteção total da agulha apos punção e sem risco de resíduosbiológicos, câmara de refluxo com tampa provida de filtro. Orifíciolocalizado no calcanhar do bisel da agulha que possibilita avisualização de refluxo sanguíneos, através da parede do cateter.Proporcionar treinamento e acompanhamento desse produto.Validade de no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca:ONETOUCH/8115930002

UND 3.000,00  0,0000 1,58    4.740,00
18 Dreno Penrose nº 2.Apresentação: Unidades, embalados individualmente em papel graucirúrgico.Características: Dreno tubular, produzido em látex natural, estéril.Validade de 24 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca:MADEITEX/80950310006 UND 20,00  0,0000 15,00    300,00
31 Sonda Alimentação Nasoenteral Adulto N° 14.Apresentação: Tamanho nº14. Embalagem individual.Características: Silicone, flexível que permita Introdução suave esem traumas; resistente; que possibilite Higienização da mesma,tubo translúcido com linha radiopaca que permita boa visualizaçãoatravés do RX; possuir marcas ao longo do corpo que indicam aposição da ponteira no momento da introdução; deve acompanharfio guia em aço inox. Validade de 18 meses após a entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca:SOLUMED/80019160013

UND 200,00  0,0000 9,60    1.920,00
32 Sonda de Aspiração Traqueal n°8.Apresentação: Tamanho nº8. Embalada em P.G.C.  Comprimentoaproximado de 50 cm, calibre(s) usuais de 04 à 24 Fr. com conectore tampa ou somente válvula.Características: Produto deve ser confeccionado em PVC,transparente, flexível, atóxico; esterilizado pelo processo de Oxidode Etileno, em forma de cilindro reto e inteiriço, com extremidadeproximal arredondada, aberta, isenta de rebarbas; dotada de doisorifícios distribuídos alternadamente e eqüidistantes de forma acobrir todo o diâmetro do tubo. Tais orifícios são dimensionados deacordo com o calibre de cada sonda, apresentando diâmetrosperfeitamente acabados, delimitados e regulares em toda asuperfície. A extremidade distal se apresenta devidamente acabadae fixado nela um dispositivo conector ou válvula em Y. Estedispositivo é moldado conforme padrões usuais de fabricação e écapaz de manter estável a fixação da sonda. A sonda apresentasuperfície lisa, uniforme, livre de qualquer defeito prejudicial à suautilização, sendo ainda isentos de substâncias tóxicas ou nocivas àsaúde. Validade de 24 meses após a entrega. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: MARKMED/10207820015

UND 3.500,00  0,0000 0,44    1.540,00

Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  3/7
EFETIVE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA     (17285)33 Sonda Uretral N°08.Apresentação: Tamanho nº08. Embalagem individual em papel graucirúrgico.Características: Tubo em PVC atóxico, apirogênico, flexível,transparente, descartável, superfície rigorosamente lisa, pontaarredondada fechada no lado proximal do tubo com 02 orifícios;esterilizada a Óxido de Etileno; com conector  adaptável a seringasno lado distal do tubo com tampa. Validade de 24 meses após aentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: MARKMED/10207820014

UND 1.000,00  0,0000 0,419  419,00
36 Compressa de Gaze Hidrófila não Estéril  - 7,5X7,5cm.Apresentação: Na cor Branca. Com tamanho 7,5 x 7,5cm fechada eaberta 15 x 30cm. Pacote com 500 Unidades e peso mínimo de 480gramas.Características:  Confeccionada em 13 fios 100% algodão, tecidotipo tela com 8 camadas e 5 dobras; isenta de impurezas, amido,alvejante óptico, dextrina, corretivos colorantes, Ph de 5,0 a 8,0.Deve possuir dobras para dentro em toda sua extensão para evitaro desprendimento de fios. Validade de no mínimo 48 meses acontar da data da entrega. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: AMERICA/80037490013

PCT 13.500,00  0,0000 18,60    251.100,00
Total do Fornecedor: 277.639,80JARDIM DISTRIBUIDORA DE COSMETICOS LTDA     (18730)38 Fralda Descartável Adulto Tamanho M.Apresentação: Pacote com 8 unidades. Tamanho M. Peso de 40kga 70kg.Características: A fralda deverá possuir formato anatômico, altograu de absorvência, camada interna de gel retentor de umidade,barreira contra vazamentos e no mínimo 03 fios elásticos e 02 fitasadesivas de cada lado, deverá ser composta de fibras de celuloseantialérgica e atóxica. Validade mínima de 3 anos após a entregado produto. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: JARDIM PREMIUM

PCT 25.000,00  0,0000 6,50    162.500,00
Total do Fornecedor: 162.500,00L A DALLA PORTA JR     (17355)4 Atadura Crepe 13 fios 20cmX4,5m.Apresentação: Tamanho 20 cmx4,5 M 13 fios,o peso mínimo deveser de 42,8 gramas. Apresentação em embalagens com 12unidades.Características: Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. m conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MEDI HOUSE

PCT 1.750,00  0,0000 12,75    22.312,50
34 Atadura Crepe 13 fios 10cmX4,5m.Apresentação: Tamanho 10 cm x 4,5 mt 13 fios, o peso mínimodeve ser de 21,8 gramas. Apresentação em embalagens com 12unidades.Características:  Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente.  Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MEDI HOUSE

PCT 7.000,00  0,0000 6,45    45.150,00
Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  4/7
L A DALLA PORTA JR     (17355)35 Atadura Crepe 13 fios 15cmX4,5m.presentação: Tamanho 15 cmx4,5 M 13 fios, o peso mínimo deveser de 21,8 gramas.  Apresentação em embalagens 12 unidades.Características: Confeccionada em tecido com no minimo 80% a90% de algodão, fios de alta torção, possuindo bastanteelasticidade no sentido longitudinal. Embaladas individualmente. Oprazo de vencimento deverá ser de no mínimo 48 meses a contarda data da entrega do produto. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: MEDI HOUSE

PCT 7.000,00  0,0000 9,18    64.260,00
37 Compressa de Gaze Tipo Queijo 91cmx91m.Apresentação: Na Cor Branca. Em tamanho nominal 91cm x 91m, 3dobras, 8 camadas. Deve conter peso mínimo 1.800 gramas.Embalada individualmente em embalagem plástica.Características: Não esteril, confeccionada com 13 fios, bordasdevidamente voltadas para dentro. Validade de no mínimo 48meses a contar da data da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: MEDI HOUSE RL 1.000,00  0,0000 66,95    66.950,00

Total do Fornecedor: 198.672,50MASIF ART. MÉD. HOSP. LTDA.     (8365)7 Campo Cirúrgico de 50x50cm.Apresentação: Descartável. Entregue em embalagem estéril. Emnão tecido 100% polipropileno (TNT) de cor branca. Emconformidade com a ANVISA e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: ESTERILIMED UN 500,00  0,0000 2,20    1.100,008 Campo Cirúrgico Simples Fechado de 1,30x1m.Apresentação: Entregue em embalagem estéril. 100% algodão, nacor branca. Em conformidade com a ANVISA e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: ESTERILIMED UN 50,00  0,0000 8,86    443,0017 Dreno Penrose nº 1.Apresentação: Unidades, embalados individualmente em papel graucirúrgico.Características: Dreno tubular, produzido em látex natural, estéril.Validade de 24 meses a contar da data da entrega.  Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: WALTEX UND 24,00  0,0000 12,87    308,8819 Filtro e Umidificador Bacteriano/Viral Eletrostático.Apresentação: Embalagem não violada contendo 01 filtro e 01traquéia em polipropileno, compatíveis com Equipamentosrespiratórios CPAP, Ventilador Mecânico (invasivo e não invasivo) eprocedimentos anestésicos.Caractesrísticas: Garantia de no mínimo 03 meses. Emconformidade com a ANVISA e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: BR MED UN 20,00  0,0000 7,96    159,20
22 Par de Luvas Cirúrgicas n° 6,5.Apresentação: Tamanho nº 6,5. Espessura mínima de 0,17mm ecomprimento mínimo de 280 mm. Os pares de luvas sãoembalados em papel cirúrgico, oferecendo adequada barreiramicrobiana, mantendo-as estéreis.Características: Esterilizada por raio gama (cobalto), cor natural,superfície texturizada, lubrificada com pó bio-absorvível. Compunho reforçado liso. Atóxica e Apirogênica. Descartável e de uso.Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: NEW HAND

PAR 1.500,00  0,0000 0,84    1.260,00

Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  5/7
MASIF ART. MÉD. HOSP. LTDA.     (8365)30 Seringa Descartável Bico Luer Slip 5ml.Apresentação: Volume de 5 ml. Bico luer slip. Embaladaindividualmente.Características: Não permite que a agulha desprenda facilmente daseringa. Cilindros altamente transparentes, que permite avisualização nítida do fluido aspirado. Cilindro com anel de retençãoque não permite a saída livre do embolo. Base de haste comranhuras anti-derrapante. Pistão em látex free. Embalagem primáriacom sistema easy peal para facilitar a abertura. Em conformidadecom o INMETRO e com as recomendações contidas nas normasda ABNT no que couber. - Marca: RYMCO

UND 5.000,00  0,0000 0,12    600,00
Total do Fornecedor: 3.871,08METROMED COM. MAT. MEDICO HOSPITALAR LTDA.     (6176)1 Antisséptico Degermante Hospitalar Polivinilpirrolidona.Apresentação: Frasco com 1000 ml.Características: Validade de no mínimo 18 meses a contar da datada entrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: RIOQUIMICA UN 300,00  0,0000 27,60    8.280,00Total do Fornecedor: 8.280,00MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)5 Balança Digital Corporal Bioimpedância.Marca de referência: Omron HBF - 514C.Apresentação: Embalagem com 01 balança, 04 pilhas AA, 01manual de instrução.Características: Tipo de balança digital. Memórias programáveis:04. Peso máximo suportado: 150 kg.  permite a medição precisa ecompleta utilizando a bioimpedância através das mãos e pés.Oferece 07 parâmetros corporais tais como: peso corporal, gorduracorporal, índice de massa corporal (imc), músculo esquelético,gordura visceral, metabolismo basal e idade corporal. Possui umafunção de avaliação, que ajuda a compreender os resultadosatravés de quatro níveis (baixo, normal, alto e muito alto). Alémdisso, armazena até 04 perfis de usuários convidados.  Garantia deno mínimo 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: OMRON

UND 1,00  0,0000 400,00    400,00
10 Caneta para eletrocautério.Marca de referência: S&C.Apresentação: Esterilizável. Embalada individualmente.Acompanhado de eletrodo aço inox tipo faca, 70 mm. O encaixeinterno para colocação do eletrodo deve possuir formato sextavadopara possibilitar a utilização de qualquer tipo de marca de eletrododisponível na instituição (diga-se eletrodo sextavado).Características: Caneta de Comando Manual Estéril - Controlesatravés do acionamento de teclas manuais que acionam as funçõesde corte e coagulação;  Caneta Estéril (Óxido de Etileno);Cabo fixo de silicone com 3,0 metros; Conector isolado com pino Ø3,97 mm para conexão com o bisturi; Tomada blindada de 3 pinos.Modelos compatíveis com: Deltronix, WEM, Emai, Medcir, alleylab,Erbe, Conmed, entre outros que possuírem conexão de 3 pinos.Registro ANVISA/MS. Garantia de no mínimo 90 dias. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: S&C

UN 2,00  0,0000 50,00    100,00
20 Kit Campo Cirúrgico Odontológico Estéril.Apresentação: Descartável. Entregue em embalagem estérilcomposto por 01 Campo cirúrgico fenestrado 120x70cm de 50g; 01Campo cirúrgico 70x70cm de 50g; 02 protetores de mangueira 30ge 02 protetores de refletor duplo 30g. Cor branco ou azul, TNT100% polipropileno atóxico e hipoalérgico. Em conformidade com aANVISA e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: BESTFABRIL KIT 500,00  0,0000 8,20    4.100,00

Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  6/7
MF DE ALMEIDA & CIA LTDA ME.     (8179)21 Limpador Liquido p/ Interior de Autoclave 1L.Apresentação: Frasco plástico com 1 litro.Características: Que retire materiais (orgânicos/inorgânicos)residuais provenientes de processos de esterilização a vapor.Validade de 12 meses a contar da entrega. Em conformidade com oINMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNTno que couber. - Marca: DABI UND 350,00  0,0000 107,74    37.709,0026 Punch dermatológico nº3 descartável.Apresentação: Embalado individualmente. Com data de fabricaçãoe validade.Características: lâmina circular afiada acoplada a haste plástica.Descartável com tampa protetora de segurança. Com garantia deno minimo 03 meses. Com registro no MS e ANVISA. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: KOLPLAST UND 10,00  0,0000 13,96    139,60

27 Punch dermatológico nº4 descartável.Apresentação: Embalado individualmente. Com data de fabricaçãoe validade.Características: lâmina circular afiada acoplada a haste plástica.Descartável com tampa protetora de segurança. Com garantia deno minimo 03 meses. Com registro no MS e ANVISA. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: KOLPLAST UND 10,00  0,0000 13,96    139,60
Total do Fornecedor: 42.588,20PRODUVALE PRODUTOS HOSP. LTDA.     (7824)24 Pinça Kocher Reta 14cm.Apresentação: Tamanho de 14cm. Embalada individualmente.Características:  Hemostática, em aço inoxidável cirúrgico AISI-420;autoclavável. Garantia de 5 anos contra defeitos de peças efabricação. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PROFESSIONAL UND 100,00  0,0000 23,97    2.397,0028 Seringa 3 ml.Apresentação: Embaladas individualmente com papel graucirúrgico.Características: Hipodérmica de segurança (luer lock), sem agulha,descartável, de uso único para uso geral em procedimentosterapêuticos, confeccionada em polipropileno, êmbolo e graduaçãoaté 1ml, êmbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala dagraduação de 0,5ml nos traços longos e de 0,1ml nos traços curtos.Esterilizado a óxido de etileno. Validade de 48 meses após aentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: SR

UND 80.000,00  0,0000 0,38    30.400,00
41 Seringa 10 ml.Apresentação: Embaladas individualmente com papel graucirúrgico.Características: Hipodérmica de segurança (luer lock), sem agulha,descartável, de uso único para uso geral em procedimentosterapêuticos, confeccionada em polipropileno, êmbolo e graduaçãoaté 1ml, êmbolo dividido em haste e rolha de borracha, escala dagraduação de 0,5ml nos traços longos e de 0,1ml nos traços curtos.Esterilizado a óxido de etileno. Validade de 48 meses após aentrega. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: SR

UND 60.000,00  0,0000 0,49    29.400,00
Total do Fornecedor: 62.197,00

Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO PRESENCIALNr.:  33/2018 - PR 53/201853/201825/07/2018Folha:  7/7
SANIMED INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALA     (18430)39 Intracath Cateter Intravenoso Central Adulto 16x30cm.Apresentação: Embalado individualmente em plástico tubular,semi-rígido, transparente com tampa lacrada.Características: Radiopaco, suporte para agulha com formatoanatômico, estéril, descartável, orificios para sutura de fixação,fercho de segurança automático, superfície antiderrapante comconector luer lock codificado por cores. Com treinamento. Validadede no mínimo 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: BIOMEDICAL

UN 950,00  0,0000 39,02    37.069,00
Total do Fornecedor: 37.069,00TRADE MEDICAL COM. DE MAT. HOSP. LTDA.     (12261)40 Papel Grau cirúrgico 20cmX100m.Apresentação: Tamanho 20cm x 100m.  Largura de selagemmínima de 6 mm.  Alta transparência do filme na visualização domaterial embalado.Características: Filme plástico composto de duas camadasPolietileno/Polipropileno (Gramatura mínima 54 g/m2) unidas comadesivo atóxico. Permeável ao vapor e ao ar, impermeável àmicroorganismos, resistentes ao calor, livre de nutrientesmicrobianos e resíduos tóxicos. Indicadores de processo, áreaimpressa com tinta especial, sensível ao processo de esterilizaçãoque indica através de alteração da cor inicial que o material foisubmetido. Validade de 24 meses a contar da data da entrega. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: Hospflex

RL 1.000,00  0,0000 67,80    67.800,00
Total do Fornecedor: 67.800,00Total Geral: 893.337,58

Lages,   22   de  Agosto   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL


